
Workshop den 9. november 2021 

Sikkerhedskopi af databasen, Placering af Bachup, Sortering af kartoteker, komprimering og oprydning i 

kartoteker. 

Sikkerhedskopi af databasen 

Tryk på Fil derefter sikkerhedskopi  

 

Derefter får du følgende billede. Jeg vælger kun at tage sikkerhedskopi af databasen. Mediefilen tages kun 

sikkerhedskopi af en gang i mellem, og især når der er sket ændringer på min billedfil 



 

Sikkerhedskopien ligger jeg på et drev på min computer under Dokumenter – Legacy Family Tree. 

Jeg kan også lægge min sikkerhedskopi på et eksternt drev. Som vist her. Fordelen ved at gemme det på et 

eksternt drev er at det kan opbevares et andet sted end computeren. Hvilket kan være en stor sikkerhed 



 

 

Filvedligeholdelse er meget vigtigt for at få programmet til at funger optimalt 

Efter at have kørt en sikkerhedskopiering kan man starte med denne opgave. 

Start med at sætte en sorteringsorden. Det gøres under Filer – Filvedligeholdelse  og være sikker på at have 

kørt en sikkerhedskopi 

 



 



 

Her kan vi fortsætte og sætte sorteringsorden med kryds i dansk og norsk og fortsætte  



 

Efter at have kørt en sorteringsorden, kan man køre en komprimering af filen der fjerner alle flettede 

poster. Vigtigt at den kører færdig 

 



 

Komprimeringer er her færdig 

Nu køres en oprydning i masterlisten 

 



Ved efterfølgende besked er det vigtigt at sige nej til dette 

 



 

Oprydningen er færdig og vi kan gå videre til næste opgave som er kontrol og reparer af filen  



 

Før jeg fortsætter går jeg ind på computerens jobliste med ctrl + alt+ delete for at finde den cpu jeg skal 

bruge til at køre programmet med  

Under detaljer trykker jeg på Legacy.exe  



 

Under cpu annulerer jeg  



 

Der er kryds i alle cpu er men jeg skal kun bruge en og vælger cpu 7 og siger ok 

Og kører derefter kontrol ved at fortsætte  



 

Kontrol kører her efter jeg er fortsat. Jeg har kryds i alle tre felter 

 

Kontrol og reparer er her færdig.  



Normalt er det ikke nødvendigt at køre kontrol og reparer ved at vælge cpu. Jeg er nødt til det fordi min 

database er så stor.  

Jeg får en del fejl fordi vi er ved at flette vores databaser.  

En fejl er at der er dobbeltægteskab ved mit mrin nr 27688 og 23. Og da jeg kunne forstå at flere deltager 

også fik en fejl retter jeg lige denne.  

Jeg finder mrin som vist under p og skriver nummer 27688 og går til det 

 

Jeg retter ægteskabet ved at slette forbindelsen til konen, der er ikke børn i denne familie 



 

 

Jeg er nu færdig med kontrol og reparer 

 

 

 

 

 


